
＜ノートについて＞ 

最初は学校で購入します。 

 国語…１８マス  社会…５ミリ方眼 

算数…５ミリ方眼 理科…５ミリ方眼 

※３年生のノートは、宿題用、または家庭学習用で

お使いください。 

＜音楽バックについて＞ 

中身の確認をお願いします。 

・鍵盤ハーモニカ 

・リコーダー 

かかららふふるる       
 

 
 

  

 

 

   

進級おめでとうございます。校庭の花壇には色とりどりの花が咲き始めました。４年生は、行動範囲がぐ

んと広がり、心も身体も大きく成長する学年です。家庭と学校がともに手を取り合って、子どもたちを見守

り、健やかな成長を励ましていきたいと思っています。1 年間よろしくお願いします。 

                                      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

月 火 水 木 金 

１       

年度始休業 

２ 

      

３ 

 

４       

 

５       ① 

着任式、始業式 

入学式 

 

８       ④ 

B 時程 

給食なし 

9        ④ 

B 時程 

朝会 Meet 

給食なし 

１0      ④ 

B 時程 

給食なし 

身体測定 

 

１1      ④ 

B 時程 

給食なし 

 

１2      ⑥ 

給食開始 

１５       ⑥ 

 

１６      ⑤ 

朝会 

川崎市学習状況調査  

 

１７      ⑤ 

Ｂ時程 

避難訓練 

尿検査配布 

 

１８      ⑤ 

授業参観・懇談会 

 

１９      ⑤ 

尿検査 1 次回収 

２２      ④ 

表札訪問 

２３      ④ 

集会  表札訪問 

１年生を迎える会 

２４       ⑤ 

B 時程 

 

２５      ④ 

歯科検診 

表札訪問 

２６      ④ 

スマイルタイム 

表札訪問 

２９ 

昭和の日 

３０      ⑥ 

朝会 Meet 

クラブ活動 

   

○の中の数字は、その日の授業数を表しています。 

４月８日（月）まで 
１、児童個人票（内容確認・訂正） 

２、児童引き取り者届（内容確認・訂正） 

３、保健緊急連絡カード（内容確認・訂正） 

４、保健調査票（内容確認・訂正） 

５、ホームページ公開同意書提出のお願い 

             （転入生のみ） 

６、学校図書館オンラインシステム利用のお

知らせ（転入生のみ） 

★上記の書類をれんらくぶくろ（茶色の封

４年生学年だより 

第１号 

令和６年４月５日発行 

川崎市立浅田小学校 

 



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国語 春のうた 白いぼうし 

社会 わたしたちの県のまちづくり 

算数 大きな数 わり算の筆算 

理科 あたたかくなると 

音楽 音楽で心の輪を広げよう 

図工 絵の具でゆめもよう 

体育 かけっこ・リレー 

総合 パソコン名人になろう 

道徳 個性の伸長、礼儀、友情・信頼 

特活 学級開き・クラスの仕組みを作ろう 

外国語 
Hello,world!世界のいろいろな言

葉であいさつをしよう 

★４・５月の引き落とし★ 

今年度も、２カ月分まとめて、教材費を引き落

とします。 

 次の引き落とし月は５月になります。詳しい日

にちは、５月号の学年だよりでお知らせします。 

教材費２,０００円×２＝４,０００ 

～懇談会～ 

4 月１８日（木）１４時４５分～１５時３０分 

懇談会では、年間行事予定や学習内容などについて

お伝えしたいと思います。ご参加のほどよろしくお願

い致します。 

 元気いっぱいの子ども達と一緒に、学習や

行事を行えることが楽しみです。笑顔で過ご

し、共に成長していける１年間にしましょう。

よろしくお願いします。 
１組担任 遊佐 良太（ゆさ りょうた） 

 
 

就学援助申請書の提出について 

教育委員会より郵送された「就学援助申請書」は市内小中

学校に通学しているお子様のうち、最も上のお子様が提出す

ることになります。申請しない場合も必ずご提出ください。

4 月 12 日（金）までに担任までお願いいたします。 

 

４月８日（月）Ｂ４時程 給食なし 

＜持ち物＞ 

筆記用具・防災頭巾・連絡袋・お道具箱 

 今年度、4 年生と一緒に勉強することにな

りました。元気に楽しく共に成長していけた

らと思います。1 年間よろしくお願いしま

す。 
    

 
 

 10歳という節目の年の子どもたちと関われる

ことを嬉しく思います。一緒に、明るく楽しい

学校生活にしていきましょう！1 年間よろしく

お願いします。 
２組担任 中里 美緒（なかざと みお） 

 

♦タイム測定のお知らせ♦ 

運動会に向けて、８０ｍ走のタイム測定を４月１５

日～２３日の期間で行います。詳しい日時は、週予

定でお知らせいたしますので、ご確認ください。 

 今年度より、浅田小学校に参りました、 
尾田晃英と申します。これから４年生のみな

さんとたくさんの思い出を作っていきたいで

す。１年間よろしくお願いします。 
    



 
 
 
 

学校で申し込む 
ときの注意 

学校で申し込む 
ときの注意 

学校で申し込む 
ときの注意 


